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Né mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit S (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/1-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me dat& 06.1 1.2014, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK — 03-1689/14, pér z. Agim Kukaj — Udhghegqgés i Departamentit
t€ Posté Telekomunikacionit dhe Teknologjisé¢ Informative né Ministring e Zhvillimit
Ekonomik, pér shkak se zyrtari i larté publik ka shmangur gjendjen e konfliktit t& interesit né t&
cilén ndodhe;j.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana t& reja.

Arsyetim

L Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e F unksionit Publik, nr.
AKK - 03-1689/14, pér z. Agim Kukaj - Udhéheqés i Departamentit t& Poste
Telekomunikacionit dhe Teknologjisé Informative né Ministring e Zhvillimit Ekonomik éshté
trajtuar sipas procedurés sg parapar€ n€ Ligjin Nr. 04/L-051 Pér parandalimin e konfliktit t&
interesit né ushtrimin e funksionit publik(mé tutje: LPKI).

né€ biznesin privat “Mobis-electronic”d.o.o.

Zyrtari i larté fillimisht &shte njoftuar me shkresé zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit, pér
fillimin e procedurés s& shqyrtimit t& giendjes sé& konfliktit t& interesit, ndérsa ms pas é&shte
kontaktuar nga zyrtarét ¢ Agjencisé pér t’i Sqaruar situatén né té cilén ndodhet, né ményré qé t&
shmangg situatén e konfliktit t& interesit.
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z. Kukaj i jan& dhéné rekomandimet pér kufizimet si menaxher né biznesin privat, mirépo ai nuk
i ka pérfillur kéto rekomandime. Kjo me arsyetimin se, sipas tij, ai nuk &sht¢ mé person i
autorizuar né€ kété biznes. Mirépo, né bazé t6 t& dhénave zyrtare, t€ siguruara nga Agjensioni pér
Regjistrimin e Bizneseve né Kosové, éshté konstatuar e kundérta.

Prandaj, Agjencia kundér Korrupsionit, konform nenit 18 (paragrafi 5) t& Ligjit PKI, zyrtarit té
larté, z. Kukaj, i ka béré edhe shkresén e dyté (paralajméruese) né t& cilén e ka njoftuar pér
situatén né té cilén ndodhet dhe per masat tjera q&€ mund t& pasojné, nése gjendja nuk ndryshon
dhe njékohésisht i ka dhéng afat t& 1i, por t&€ kufizuar ligjor, pér ta ndryshuar kété gjendje duke
shmangur konfliktin e interesit.

Ndérkohé z. Kukaj ka njoftuar Agjencing se ka béré ndryshimet e nevojshme pér shmangien e
konfliktit t& interesit. Kjo &shté vértetuar edhe me shkresén zyrtare t& 1éshuar nga Agjensioni pér
Regjistrimin e Bizneseve né Kosové (DPKI 03 - 3928/14), né bazé t& sé cilés zyrtari i larté Agim
Kukaj nuk &shté mé person i autorizuar né biznesin privat “Mobis-electronic” d.o.0.. Me kété ka
shmangur situatén e mundshme t& konfliktit & interesit né t€ cilén ndodhe;j.

IIl. Né pajtim me nenin 18 (paragrafi 11) t¢ Ligjit nr. 03/L-159 pe€r Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do koh& kur mund t& paragiten rrethana té reja,
andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
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